
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MJNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

NI 	 dIVISO DE UaT~ 
PREGÃO ELI TRÔBIICO f42 5/2022-SEDIJC/Slip 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nt 0512022-SEDLJQ'sltp, cujo objetor Registro de Preços 
Para futura e eventual contrataçl de empresa para assessoria e acompanhamento da 
gestão escolar, destinados a melh era da prestação de serviço escolar, coro locação de 
sistema de gestão educacional e 1  lanejamento pedagógico e administrativo (software), 
~indo implantação, instalação treinamento, devendo conter integraçao via web, 
ferramentas de gestão e acompanramento de todo o processo de gestão educacional, 
compreendendo os discentes, di.centes, corpo técnico-administrativos, gestores e 
eqmpe técnica da Secretaria de E ucação, coo, suporte online e presencial, o sistema 
receberá o cadastramenço das pro metas até dia 02 de setembro de 2022. às 08:50b, 
abertura e classificação das propos as ás 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h 
(horários de Brasília). O edital esta: á à disposição dos interessados nos dias úteis apde 
esta publicação no site: w.bbmnetcombr, licitacoas.tcr.ce.gov.br , 
vicosa.ce.gov.br/licJtacoes  e no hon rio de 08-00h às 1200h e das 14St01r às 1700hs, 
na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

,içosa do Ceará/Ce, 18 de agosto de 2022 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO 130 ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

AVIS, DE REVOGF) 
PREGÃO EETR&SIcO * 26/2022 

ID CidadES Contratação: 2022.0I0E07C)O01.01.0018 
O MUNICÍPIO DE ATÍIJO VI), LQIUA-ES, torna publico, a REVOGAÇÃO do Pregão 

Eletrônico 02 02612022, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos para apoio a produção 
(trator, grade e roçadeira). Recurso Iroveniente do CorsvênioJMDli  nu 55612/2021 do 
P.Enistério do Desenvolvimento Region 1. 

•olio Vàvácqua-ES, 18 de agosto de 2022. 
JOSEMAR MACHADO FERHANDES 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISC DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EtEROCO N' 11/2022 Ff. 

O FUNDO MUNICIPAL DE BC 'é JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça 
Astolpbo Lobo, n 249 - Centro - Raio Jent do Norte-ES, torna público aos interessados que 
realizará, no dia e horário abaixo especil cados a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO 
PC 011/2022 FMS 
Proc. 2.97212022 
OBJETO REGISTRO DE PREÇ(S PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

BICICLETAS A PEDIDO DA SECRETARIA Ml NICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE - 

DATA LIMITE DE RECEBIMENT( DAS PROPOSTAS 2110912022 
HOIIARIO LIMITE DE RECEBIMEITO DAS PROPOSTAS: 12h (Horário de Brasilia - 

DE) 
DATA DA REALIZAÇÃO: 21/09/2)22 
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13h (Horário de Brasília - DF) 
O Edital e seus anexos, ira mntea-a, poderso ser obtidos no endereço acima, em 

dias úteis, das 8h as 11h, bem como no si e oficial da Prefeitura Municipal de Roxo Jesus 
do Norte (wwwiaomjesus.es.gov.br ), linli Licitações e (oww.blkomprasorgbr.) Outras 
informações através dos seçiin: es contatue (28) 3562.1166 ou 
licltacao#bomjesuses,goe.br. 

Bom Je os do Norte-ES, 18 de agosto de 2022. 
RODRIGO BARBOSA MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

miso DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESEI ICTAL Ne 512022 

A Prefeitura de Cachoeira de Ita ,emirirnfES, através da Comissão de Pregão, 
toma pública a realização de certame licita feio, conforme segue: Pregão Presencial nt. 
00512022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM'RESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E GERENCIAE-ENTO DE VALE-AUMENTAÇÃO, EM ÂMBITO 
NACIONAL, POR MEIO DE CARTÃO ELETRÕNIt 0/MAGNÉTICO COM CHIP DE SEGURANÇA E 
SENHA INDIVIDUAL, PODENDO POSSUIR FC EStA DE PAGAMENTO VIA APROXIMAÇÃO, 
DISPONIBILIZANDO A COMPRA POR MEIO DE APLICATIVOS DE ALIMENTAÇÃO PARA 
RECARGA MENSAL, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS IN NAIURA E 
PREPARADOS" PARA 05 SERVIDORES EFET1V )S, COMISSIONADOR, ELEITOS PARA ATUAR 

NO CONSELHO TUTELAR, CONTRATOS TEMPOI ÁRIOS ATIVOS, AGENTES COMUNITÁRIOS DE 
SAUDE E DE COMBATE Às ENDEMIAS E TMPREGADOS PÚBLICOS (CELETISTAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE TAPEMIRIM - ES. Data/horário limite para 
recebimento/protocolo dos envelopes: 31/01 '2022 até ás llhJOmin. Data/horário da 
sessão pública: 3110812022 às 13h00niin. t~j Av, Brabim António Sedes, o 2. 96 139  and 
- Sala de Licitação - Centro, Centro Mmm. H. lio Carlos Manhães, nesta cidade. O edital 
estará disponível na Subsecretana de Gestão e Suprimentos e no sito 
ww.cachoeiro.esgov.br/Iicitacao..  

Cachoeira dc Itapernirim/ES. 18 de agosto de 2022 
EtICK MOREIRA DE AGUIAR 

Pregoeiro 

AVISO DE LX ITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNI() ftP  36/2022 

A Prefeitura de Cachoeiro de Itaper irini/ES, através da Comissão de Pregão, 

torna pública a anulação do certame do Prego Eletrônico n 1  03612022, que tem por 

objeto a Aquisição de Veiculo Tipo Furgão - Rege tio de Preços, pelos motivos expostos por 

esta secretaria, constantes nos autos, coro fulac no artigo 49, § 32 da tal nr  8666/93. Na 

forma disposta no artigo 109, inciso 1, c, da te ir2. 8.666193 fica aberto o prazo de OS 

(cinco) dias úteis, a partir desta publicação, pari interposição de recursos. 

Cachoeiro de lapemirini/ES, 18 de agosto de 2022 

MIC IEUE OLIVEIRA MASSENA 

Pregoeira 

Ex. d,me.vrz -. o, contudo no .ndonçr .55v 
htnp//*.e5e,.btv4.nrk5diÔhtn5l, polo cidIpo O 0002206II00I22 

ISSN 1677-7069 	 N2  158, sexta-feira, 19 de agosto de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 

EXTRATO DE CONTRATO PC 10412022 

CONTRATANTE: Mutucipio de Conceição do Castelo, ES CONTRATADA: 
T 0 	 0É EXTIL LEDA, OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal ' 
consumo para atender as necessidades das diversas secretarias municipais 	e - ura de 
Conceição do  Castelo, ES VALOR GLOBAL R5 99,75 (noventa e nove reais 	ta c 
centavos). VEIENCIA: 11 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 202 
OI1ÇAMENTÁJtIA: 011001 -Gabinete do Prefeito, Ficha -0010, Fonte de 
1001000000.0013001 -Secretaria Municipal de Finanças, Ficha -0025. Fonte de tecu 
10010000000(114001 -Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvi nto 
Social. Ficha 'OODã,fonte de Recurso -100100100200,flcha -0017, Fonte de Recurso 
10010000000/13110000004'139000100010, Adia -0041, Fonte de Recurso - 
10010Q00000/1311000000Ql'13900O1one, Relia -0048, Fonte de Recurso - 
1OO10000000/131100Ø000(»'1390013,0(J(J01F,.j, 	-0154, Fonte de Recurso - 
131100(Xl000,FkI,a '0064,Fonte de Recurso - 
I0010000001i131100o00013go001oomgjo,oj1 -Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos, Ficha -0056, Fonte de Recurso -100I0000000/15300000010.016001-
Secretaria Municipal de Educação, Ficha -0075,Fonte de Recurso - 
1OM0000000/11110000000/11130000002FlrJia -0083, Fonte de Recurso - 
lOOIOO0000(Wil11000000QfI1L30IJoo0oo/1jgno0oryJoo/j1flxJoorioxyjp,j -0097,Fonte 
de Recurso  -100100Q00(83/1flJ0001000/3fl3oJJ(jtyjOjej- -0113, Fonte de Recurso - 
I(IOL000000(V11110000000/11130000001/1j1300lE000FicI.a -0129, Fonte de Recurso - 
l0O10000004/flh10000010fl12000o01o/2113000ggjo. 017002 'Secretaria Municipal de 
Saúde, Relia OOO8, Fonte de Recurso -121100000041121400000CID,FIrJ,a -0033,fonte de 
Rrtruso -12110000000f12140000000,Flcha -0046,Fonte de Recurso -12140000002.Flcha - 
0057Fente de Recurso -12110 Q00f121400000o4'1S3000000, 0018001 -Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Ficha -0166, Fonte de Recurso - 
1001000000011530100001.020301 -Secretaria Municipal de Administração Cultura e 
Turismo, Ficha -0208, Fonte de Recurso' 10010000000.021001 -Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, Ficha -0241,Fonte de Recurso -10010000000. AMPARO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n0  00000812021, processa GED n 470612022, protocolo GED o' 814512022 e 
Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2021.02IE070IODIOL0012. Conceição do Castelo, 
ES, lOdo agosto de 2027- 

EXTRAIO DE CONTRATO PC 107/2022 

CONTiATANTE: Munidpio de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: R.W,M CASTRO 
COMERCIO DE PISOS E TAPETES - ME, OBJETO: Aquisição de material de limpeza, hIgIene 
pessoal e material de consumo para atender as necessidades das diversas secretarias 
munic:pais da prefeitura de Conceição do Castelo, ES. VIGEII1CIA: 12 de agosto de 2022 a 
31 de dezembro de 2022- VALOR GLOBAL- R$ 7.222,00 (neto mil, duzentos e vinte e dois 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração, Cultura 
e Turismo. 011001 - Gabinete do Prefeito, Ficha - 0010, Fonte de Recurso- 1001000000. 
0013001 - Secretaria Municipal de Finanças, Ficha - 0025, Fonte de Recurvo - 
100IOCIX)0000. 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social, Ficha - 0013, Fonte de Recurso - 100100100X)0, Ficha - 0017, Fonte de Recurso - 

10010D01001/1fl10010lX)0/13900D100000, Ficha - (8)41, Fonte de Recurso - 
101100300130/1311000(X8)0/139000100(LJO, Ficha - 0048. Fonte de Recurso - 
100100XI000/2311000000W139000100000. Ficha - 0054, Fonte de Recurso - 
13110001000, Ficha - 0004, Fonte de Recurso - 
100100(8)000/1311000000W339000100000. 015001 - SecretarIa Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos, Adia - 0086, Fonte de Recurso - 10010000000/15300000000. 016001-
Secretaria Municipal de Educação, Ficha - 0075, Fonte de Recurso - 
10010000001/111i0000000/11130000018), Ficha - 0083, Fonte do Recurso - 
10010000000/1111000000w11130001X100/11900001001J11230000000, Ficha - 0097, Fonte 
de Recurso - 10010001000/11110000000/11130000000, Ficha - 0113, Fonte de Recurso - 
1001000)001/11110(8)0000/11130000000/11130000000. Ficha - 0129, Fonte de Recurso - 
100100O00IXI11111000000(V112000000411130000000. 027002 - Secretaria Municipal de 

Saúde. Acha - 0008, Fonte de Recurso' 12110000001/12140010000, Ficha - 0033, Fonte de 
Recurso 12110100(J0O/12140000000, Ficha' 0044 Fonte de Recurso - 12110000101, 
Ficha - (8)57, Fonte de Recurso - i2110000000/12140010000f1 53000000. 0018001 - 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Ficha - 0166, Fonte de Recurso - 
1001000100011530000000. 020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e 
Turismo, Ficha - 0208, Fonte de Recurvo -10010010100. 021011-Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, Ficha -0241, Fonte de Recuto -10010001000. AMPARO LEGAL: PREGÃO 
ELETRÔNICO N2  000008/2021, protocolo GED n' 82441022, processo GED n° 474812022 e 

Código de Identificação CldadES/TCE-ES: 2021,021E0701001.01.0011 Conceição do Castelo, 
ES, 12 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

EXTRATO DE CO~ *29212022 

ID: 2022.024E029000L01.0048 
Conlratarfia': Município de Dores do Rio Prelo/ES, 
Contratada Ana Maria N Lacerda EireIm. 
CNPJ: 13.8130.356/0101-51 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Bloco de Concreto tipo 
tijolo Holandês para calçamento de diversas ruas na sede do município de Dores do Rio 

Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n u 2612022. 
Valor: R$ 689.290,00. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Dores do Rio Preto, 0910812022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO PIE PE 108(2022 

O Município de Guarapar,-ES torna público o RESULTADO da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO  108/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NI 

10.94012022, TCE/IS: 2022.028E030010t0L0050, que tem canso objetivo CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CEMITÉRIO COM CESSÃO TEMPORÁRIA 
COM 600 (SEISCENTAS) CAMPAS COM CÂMARA ÚNICA DESTINADAS AO SEPULTAMENTO DE 

PESSOAS COM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE PESSOAL E SOCIAL, MORADORES DO 

MUNICÍPIO DE GUARAPAJEI - SETAC, onde sagrou vencedora a EMPRESA PARQUE PARAISO 

LTDA EPP no valor de R$ 2.034.001,01 (dois milhões e trinta e quatro mil reais). 

Guarapan/ES. 18 de agosto de 2022 
THAIS MAIA B. MAGALHÃES 

Pregoeira 

Ocoem*e .coo.dodipokn.no cOnfoon. Me O 2200-2 do oatçr0001. Çip 
50 022,: . l,2,aandrdoo. dn Cia,., Pdolr., an.o55', - icp-nusi 


